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 قیمت ها در بازار خودرو
 نزولی شد

به دنبال دستور مقامات قضایی به سایت های 
اینترنتی برای حــذف قیمت هــای غیرواقعی از 
آگهی های خرید و فروش خودرو، رئیس اتحادیه 
نمایشگاه داران و فروشــندگان خودروی تهران از 

نزولی شدن قیمت ها در بازار خودرو خبر می دهد.
به گزارش ایسنا، در چند هفته اخیر بازار خودرو 
به یکباره با التهاب شدیدی روبه رو شد به گونه ای 
که به صورت روزانه قیمت هــا در این بازار افزایش 

می یافت.
در این باره کارشناسان معتقد بودند که فعالیت 
برخی دلالان و سودجویان در سایت های خرید و 
فروش اینترنتی همچون دیوار و شیپور باعث ایجاد 

التهاب در بازار خودرو شده است.
به گفته کارشناسان اعلام قیمت های غیرواقعی 
در آگهی هــای خریــد و فــروش، درج گروهی 
قیمت های غیرواقعی، قیمت ســازی غیرواقعی و 
جهت دهی به بازار خودرو از جمله اقدامات دلالان 
در ســایت های خرید و فــروش اینترنتی به قصد 
دامن زدن به قیمت های غیرواقعی در بازار خودرو و 

افزایش قیمت ها در این بازار بوده است.
به دنبال بــالا گرفتن این انتقادات ســرانجام 
مســؤولان قضائی وارد عمل شــده و سرپرست 
دادسرای ناحیه ۳۱ تهران دستور حذف قیمت های 
بازار خودرو و مسکن را از آگهی های خرید و فروش 
اینترنتی به مدیران سایت های واسط ابلاغ کرد. به 
دنبال آن رئیس مرکز مبارزه با جرایم ملی و سازمان 
یافته پلیس فتا ناجا نیز هشدار داد که این سازمان 
رصد دائمی بر فعالیت اینگونه ســایت ها بر فضای 
مجازی خواهد داشت. به دنبال این اقدامات سرانجام 
ســایت »دیوار« روز پنج شــنبه از حذف نمایش 
قیمت ها از آگهی های خرید و فروش خودرو خبر داد. 
این سایت اعلام کرد: »پس از تحولات بازار خودرو در 
روزهای گذشته افزایش لحظه ای قیمت ها و پس از 
نگرانی هموطنان عزیز، دیوار تصمیم گرفت موقتاً و با 
هدف کمک به التهاب بازار، نمایش قیمت ها را از روی 
آگهی های خود حذف کند«. در این شرایط تأثیرات 
این اقدام را از رئیس اتحادیه فروشــندگان خودرو 
پیگیر شدیم. سعید موتمنی در این رابطه گفت: در 
چند هفته گذشته التهاب قیمتی بازار خودرو ناشی 
از فعالیت دلالان در فضای مجازی و ســایت های 
خرید و فروش اینترنتی بود که اقدام صورت گرفته در 
ساماندهی این سایت ها در هفته گذشته تاثیرش را 
گذاشته و امروز شاهد نزولی شدن قیمت ها در بازار 

خودرو هستیم.
    

قیمت کالاهای اساسی
 در ماه رمضان اعلام شد

مدیرکل تنظیم بازار و ذخایر راهبردی وزارت 
جهاد کشاورزی اعلام کرد: ۳۰ هزار تن برنج ۱۱۲۳ 
هندی برای توزیع استانی مصوب شده که قیمت 
مصرف کننده آن کیلویی ۷,۴۰۰ تومان بوده و در 
بسته بندی های ۱۰ کیلوگرمی توزیع خواهد شد. 
همچنین برای شــکر ۱۲۰ هزار تن برای مصارف 
صنف و صنعت و ۲۰ هــزار تن برای مصارف خانوار 
در نظر گرفته ایم که با قیمت کیلویی ۳,۴۰۰ تومان 

عرضه خواهد شد.
مسعود بصیری گفت: افزود: برای روغن نباتی 
نیز ۱۰ هزار تن با نرخ مصوب ستاد تنظیم بازار برای 
صنف و صنعت و ۲۰ هزار تن برای مصارف خانوار که 
۱۰ درصد پایین تر از نرخ مصوب خواهد بود، در نظر 
گرفته ایم که به عنوان مثال یک حلب ۱۶ کیلوگرمی 
برای مصارف صنف و صنعت ۱۰۵ هزار تومان اعلام 

شده است.
وی گفت: در زمینه گوشــت مرغ ۱۵ هزار تن 
به صورت گرم و به قیمــت کیلویی ۱۱ هزار و ۵۰۰ 
تومان و ۵۰۰۰ تن گوشــت مرغ منجمد به قیمت 
۱۰ هزار و ۵۰۰ تومان در نظر گرفته شده است که در 
استان ها توزیع خواهد شد. همچنین برای گوشت 
قرمز ۵۰۰۰ تن پیش بینی کرده ایم که قیمت یک 
کیلوگرم گوشت مخلوط منجمد را ۳۱ هزار و ۵۰۰ 

تومان در نظر گرفته ایم.

خبر اقتصادی
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محسن مسرت، استاد اقتصاد 
دانشگاه اوزنابروک آلمان است. وی 
علاوه بر اقتصاد در مباحث انرژی 
و اقتصاد سیاسی نیز صاحب نظر 
است و در ایران چند کتاب از وی 
ازجمله »نفت و هژمونیسم آمریکا« 
و »اقتصاد سرمایه داری، هژمونی 
آمریکا و منابع فسیلی« چاپ شده 
است.  مسرت در گفت وگو با توحید 
ورستان، خبرنگار ایلنا، تحریم های 
آمریکا  و راهکارهای مقابله با آن را 

بررسی کرده است که می خوانید.
    

  با تشدید تحریم ها از جانب 
واشــنگتن که در حال حاضر در 
جریان است ایران در مقابل چالش 
جدیدی قرار گرفته اســت. شما 
پیامدهــای مرحله جدید تحریم 

آمریکا را چگونه ارزیابی می کنید؟
 به باور من راهبرد ترامپ و اطرافیان 
تند روی او در ارتباط با ایــران در چند 
ماه اخیر به روشنی در راستای تحریک 
هر چه بیشــتر جمهوری اســلامی به 
عکس العمل های حســاب نشده و در 
نتیجه دامن زدن به تشدید درگیری با 
ایران است. قراردادن سپاه پاسداران در 
فهرســت نیروهای تروریستی و اعلام 
اجرای آخرین مرحله تحریم نفتی معنی 
دیگری جز تحریک جمهوری اسلامی 

نمی تواند داشته باشد.
  هر دو اقدامات ترامپ با مفاد 
ماده یک و دو منشور سازمان ملل 
مبنی بر ممنوعیت دخالت در امور 
داخلی کشوری در تضاد محض قرار 
دارد. قبل از اینکه به راهکارهای 
ممکن ایــران در قبال این چالش 
بپردازیــم، بفرماییــد ابعاد و 
ریشه های قانون شکنی آمریکا را 

چگونه تعبیر می کنید؟
-رفتار حادثه انگیــز ایالات متحده 
آمریکا در ارتباط با ایران و اصولا دنیای 
خارج از خودش، که با شروع زمامداری 
ترامپ شــدت پیدا کرده و بیشتر قابل 
لمس است را باید در ارتباط با تغییراتی 
دید که در چند دهه اخیر در جهان رخ 

داده است.
  لطفا این تغییرات را بیشتر 

توضیح دهید.

 از اوایل دهــه ۷۰ میلادی بازده کار 
اقتصاد آمریکا بجز در چند بخش آی تی، 
الکترونیک و فن آوری های دیجیتالیزه، 
صنایع هواپیمایی و فضایی که اینها در 
حقیقت صنایع پایه نظامی هستند، در 
اکثر بخش های بزرگ، اشتغال زا و خلاق 
اعم از صنایع اتوموبیل ســازی، صنایع 
شیمیائی، وســایل خانگی و غیره روند 
بازدهی کار و خلاقیــت اقتصادی رو به 
افت داشــته و برعکس این بخش های 
اقتصادی در کشــورهای عضو اتحادیه 
اروپا در چیــن در ژاپن و کــره جنوبی 
خلاقیت اقتصادی و بازدهی نیروی کار 
روند صعودی قابل ملاحظه ای داشته و به 
همین نسبت هم بیلان تجارت خارجی 
آمریکا با جهان تغییر ســاختاری پیدا 

کرده است.
اکنون بیش از سه دهه است که بیلان 
تجارت خارجی آمریــکا به طور مداوم 
منفی است به ترتیبی که این کشور فقط 
به این دلیل ورشکست نشده است که 
قادر بوده از اهرم دلار به عنوان پول جهانی 
برای جبران کمبود ارزی استفاده کند. به 
تعبیر دیگر وزن کالایی اقتصاد آمریکا 
در اقتصاد جهانی کاهــش پیدا کرده و 
بالعکس وزن کالایــی اقتصاد اتحادیه 
اروپا، ژاپن و بخصوص چین افزایش یافته 
است. اما در همین دوره زمانی و به موازات 
کاهش قدرت کالایــی، آمریکا موفق 
شده به گسترش وسیع قدرت نظامی و 
پایدار کردن اهرم های اقتصادی قدرت، 
بخصوص تثبیت دلار بعنوان پول جهانی 
دامن زند. در حال حاضر امپراتوری گری 
ایالات متحده به دو محور نظامی و مالی 
یعنی به بخش های غیرمولد و غیرخلاق 

تکیه دارد.
  آیا به نظر شما این تغییر دوگانه 
و متضاد به یکدیگر اتصال دارند 
یعنی یکی لازمه دیگری است یا 
اینکه این اختلاف جهت در ساختار 
اقتصــادی و قــدرت آمریکا در 
چارچوب روابط بین المللی تصادفی 

است؟
 من فکــر نمی کنم که ایــن دو نوع 
تحول، برنامه ریزی شــده باشد اما در 
یک دوره زمانــی درازمدت به یکدیگر 
عجین شــده اند. برای روشن شدن این 
مسئله آمریکا تا اوایل سال های دهه ۷۰ 

میلادی قرن گذشته از طریق سیستم 
پولی »برتن وودز« بــا معذورات جدی 
قوانیــن بین المللی روبرو بــود و چون 
ارزش دلار با تکیه به قرارداد بین المللی 
برتن وودز به ارزش طلا وصل شده بود 
مجبور بود در بازار جهانی تولید کالا به 
تقویت ظرفیت هــای رقابتی بپردازد و 
به توازن بیلان تجــاری اش توجه کند. 
اما با بحران سیستم برتون وودز، آمریکا 
به نقش تجارت بین المللی نفت با دلار 
و تثبیت نرخ این پول به کمک تقاضای 
مداوم در حال افزایش نفت در ســطح 
جهان پی برد و بر اساس این شناخت به 
دنبال قبضه کردن و کنترل کامل منابع 
نفتی بخصوص خاورمیانه براه افتاد. دولت 
کارتر همزمان با وقوع انقلاب اسلامی در 
ایران دکترین آورد که خاورمیانه برای 
آمریکا به همان انــدازه اهمیت امنیتی 
دارد که اروپای غربی اهمیت امنیتی دارد.

اصولا سیاست های امنیتی آمریکا که تا 
آن زمان تحت تاثیر دوران جنگ سرد 
قرار داشت، از موقعیت سیاست های چند 
بعدی )مالتی پولار( بطرف سیاست های 
تــک بعدی)یونی پــولار( و ایجاد تنها 
ابرقدرت جهان تغییر ســاختاری پیدا 
کرد. استفاده امپریالیستی از دلار بعنوان 
پول جهانی سبب شــد که آمریکا برای 
پایدار کردن اتصال تجارت جهانی نفت 
با دلار سرمایه گذاری کند یعنی تولید، 
انتقال و بازار جهانی نفت و گاز را امنیتی 
کند، پایگاه های نظامی خود را به گونه ای 
سرسام آور گسترش دهد و کلا اساس 
ابرقدرتی خود را از حــوزه اقتصادی به 
حوزه نظامی و مالــی منتقل نماید. و ما 
امروز تجربه می کنیــم که تحریم های 
اقتصادی آمریکا هم در قبــال ایران و 
هم در قبال کلیه کشورهای مخالف از 
جمله روسیه بدون قدرت انحصاری دلار 
نمی توانست ممکن شود. در حال حاضر 
آمریکا به کمک این اهرم اقتصادی هم 
می تواند به جذب ســرمایه هنگفتی به 
بازار داخلی خود که شامل بیش از هزار 
میلیارد دلار در سال می باشد و هم اینکه 
می تواند به کمک دلار زورگوئی کند و 
از موقعیت امپراتوری خود گستاخانه 
و با پایمال نمودن حقــوق بین الملل 

سوءاستفاده کند.
  آنطورکه شما مطرح می کنید 

درگیری آمریکا به ایران محدود 
نمی شود و تحریم اقتصادی به اهرم 
مهم دلار علیه بسیاری از کشورها از 
جمله روسیه تبدیل شده است. این 

تعبیر از دید شما درست است؟
مقصود من این اســت کــه آمریکا 
چون نقش خــلاق اقتصــادی خود را 
برای سلطه گری از دســت داده است 
به گسترش قدرت نظامی و مالی روی 
آورده است و از کلیه ابزاری که در این دو 
حوزه قابل استفاده است علیه کلیه همه 
کشورهای دنیا اعم از هم پیمانان غربی و 
رقیب یا مخالفین راهبردی خود از جمله 
روسیه، چین، کره شمالی ونزولا، کوبا و 
غیره استفاده می کند. اما در حال حاضر 
لبه تیز حملات این کشور متوجه ایران 
است زیرا علاوه بر خود آمریکا، اسرائیل 
و عربستان سعودی هم در آماده کردن 
شــرایط مناســب برای تضعیف ایران 

سرمایه گذاری وسیعی می کنند.
  یعنــی آمریکا سیاســت 
زورگویانه اش را حتی نســبت به 
آلمان و اتحادیه اروپــا هم بکار 
می برد؟ ممکن اســت در این باره 
بیشــتر توضیح دهیــد و یا به 

نمونه هایی استناد کنید؟
ببینید خود تحریم های سه مرحله ای 
آمریکا علیــه ایران که از ماه مه ســال 
گذشته تا به امروز بکار برده شده عملا 
تحریم کلیه کشورهایی که با ایران رابطه 
اقتصادی دارند نیز می باشــد. آلمان، 
فرانســه و اتحادیه اروپــا در مجموع با 
میل خود روابط تجاری خود را با ایران 
قطع نکرده اند، بلکه خلاف میل خود و 
با زور اهرم دلار این راه را به اجبار انتخاب 
کرده اند. نمونه دیگر اینکه آمریکا از طریق 
ناتو کلیه هپیمانان خود را مجبور کرده 

است که ســهم بودجه نظامی خود را تا 
۲۰۲۵ به ۲ درصد تولید داخلی افزایش 
دهند. این تصمیم ناتو به این معنی است 
که برای نمونه کشور آلمان باید بودجه 
نظامی خود را در چند سال آینده از ۶۰ 
میلیارد دلار به بیــش از ۱۰۰ میلیارد 
دلار افزایش دهد. با این سیاست آمریکا 
فقط عده ای ذینفــع در آلمان موافقند 
آما حــدود 8۰ درصد مردم به شــدت 
مخالف هســتند. نمونه دیگر این است 
که آمریکا با خط ترانســپورت گاز نورد 
استریم از روسیه از طریق دریای شمال 
به اتحادیه اروپا شدیدا مخالفت می کند 
و می گوید اتحادیه اروپا نباید تابع ورود 
انرژی از کشوری که دشمن غرب است 
بشود. در مقابل آمریکا آلمان را مجبور 
نمود که به خرید گاز مایع از آمریکا که 
از منابع فراکینگ تولید می شود تن دهد 
و این در حالی است که گاز روسیه هم از 
نظر اقتصادی و هم از نظر زیست محیطی 
و سیاســت های جلوگیری از افزایش 

گرمای زمین به مراتب باصرفه تر است.
  اگر چنین اســت شما چه 
راهکارهایــی را برای تحریم های 
شــکننده آمریکا علیــه ایران 

پیشنهاد می کنید؟
-  اول اینکه راهکارهای استراتژیک 
ایران باید در بســتر یک اجماع جهانی 
علیه سلطه گری و با هدف تجدید حیات 
قانون بین المل قرار داده شود. ایران باید 
بنظر من داوطلبانــه در این زمینه چه 
در بستر کشورهای معاهده شانگهای و 
چه خارج از آن فرهنگ سازی کند. دوم 
اینکه از هرگونه اقدامی که آب به آسیاب 
تبلیغات آمریکا علیه ایــران بریزد جدا 
پرهیز کند. برای نمونه طرح بلوکه کردن 
تنگه هرمز از دید مــن یکی از تله هائی 
است که آمریکا برای ایران کارگذاشته 
است. این کشور منتظر چنین اقدامی از 
طرف ایران است که افکاری جهانی را به 
سوی شروع جنگ علیه ایران سوق دهد.
  نظر شــما در باره مذاکره با 
آمریکا یا خــروج از برجام و ادامه 
غنی سازی 20 درصدی و یا حتی 
خروج از معاهده ان پی تی چیست؟

- نظر من مذاکره درنهایت تنها راه 
مسالمت آمیز حل مشــکلات جهانی 
است. اما متاســفانه در ایالات متحده 
امریکا در حال حاضر نیروهایی مسلط 
شــده اند که به دنبال حل مشــکلات 
جهانی نیســتند و بر عکس تشــدید 
چالش ها را دلیل بقــای خود می دانند. 
این مراکز با روی کار آمدن ترامپ ماهیت 
خود را بیش از پیش برملا کرده اند. رفتار 
ناسیونالیســتی و قانون شکنی آشکار 
ترامپ خود مزید بر علت شده است. برای 
نمونه دولت آمریکا نه تنها از برجام که 
الگوئی برای حل مشکلات هسته ای و 
جلوگیری از اشاعه هسته ای می تواند 
باشد و راه جدیدی را در این باب باز نمود، 
خارج شــد، بلکه  قــرارداد آب و هوای 
پاریس را هــم ترک نمــود، از معاهده 
یونسکو بیرون آمد و در حال حاظر قصد 
دارد قرار داد تجارت اسلحه را هم مورد 

سئوال قرار دهد.
بنابراین مذاکره با این کشور به هیچ 
نتیجه ای نخواهد رسید، همان طوری که 
در مورد کره شــمالی هم به نتیجه ای 

نرسید.
کره شمالی به رغم شکست مذاکره 
قبل به آمریکا پیشنهاد مذاکره مجدد 
داد و شــرایط خود را هم کاملا روشن 

به اطلاع جهانیان رســانید. این روش 
می تواند الگوی مناســبی باشد. برای 
نمونه دولت ایران می تواند پیشــنهاد 
مذاکره با آمریکا را مطرح کند و شرایطی 
را تعیین کند که در افکار عمومی جهانی 
تاثیر مثبت بجای می گذارد.برای نمونه 
ایران می تواند مذاکــره را به گفت وگو 
درباره خلع سلاح منطقه ای اتصال دهد. 
البته شماری دیگری از این نوع شرایط 
واقعا مشکل گشا و مثبت را که با ماهیت 
سیاســت های فعلی آمریــکا در تضاد 
می باشند را هم می توان شناسایی کرد. با 
این دید بنظر من خروج از برجام و یا شروع 
غنی سازی نیز اقداماتی هستند که باید 

در آن تامل کرد.
  آیا دولت امــکان اقدامات 
مقابل و موثری هم در اختیار دارد؟ 
اگر چنین است لطفا  نمونه های را 

مطرح کنید.
 واقعیت این است که ایران برای مقابله 
به مثل در قبال آمریکا به لحاظ اقتصادی 
تقریبا دست خالی اســت. علت اصلی 
چنین وضعی اما به نظر من سیاست های 
اقتصادی اکثر دولت هــای جمهوری 
اسلامی بوده اســت و ربطی به آمریکا و 

غرب ندارد.
اینکه اقتصــاد ایــران از هر جهت 
کاملا ضربه پذیر شده و اکنون در چنگ 
اختاپوسی دلار دست و پا می زند نتیجه 
نسخه های نئولیبرالی به اصطلاع بازار 

آزاد در تجارت خارجی ایران بوده است.
ایــن سیاســت ها زدودن کلیــه 
ریشه های مقاومتی از اقتصاد ایران بوده 
و آن را خلع ســلاح نموده است. اینطور 
بنظر می رسد که دولت روحانی هم قادر 
به تغییر راهبردهای گذشــته نیست و 
حتی قدرت شنوائی خود را هم از دست 
داده است. بنظر من تغییر سیاست های 
اقتصادی بطرف ساختار اقتصاد مقاومتی 
احتیاج به نوعی اجماع و تحول ساختاری 
درونی داشته باشد. پیش شرط موفقیت 
این راهبرد زدودن کلیه روزنه های فساد 
اقتصادی اســت که می تواند هر اقدام 
خود به خود مثبت را هم به عکس خود 
تبدیل کند. پیش شرط دیگر ساختن 
اقتصاد مقاومتی این است که مشاورین 
نئولیبرال دولت کنار گذاشته شوند. عقل 
سلیم اقتصادی درست در این شرایط 
بحرانی فقط می تواند به این نتیجه برسد 
که ایران به تقویت تولید داخلی و استفاده 
از کلیه منابع طبیعی و انسانی خود در این 
راه احتیاج دارد امــا همانطور که گفتم 
این کار بدون تجدید نظر جدی و اجماع 

داخلی انجام پذیر نیست.

استاد اقتصاد دانشگاه اوزنابروک آلمان:

اقتصاد ایران در چنگ اختاپوسی دلار دست و پا می زند 

اینکه اقتصاد ایران از هر 
جهت کاملا ضربه پذیر 
شده و اکنون در چنگ 

اختاپوسی دلار دست و پا 
می زند نتیجه نسخه های 

نئولیبرالی به اصطلاع بازار 
آزاد در تجارت خارجی 

ایران بوده است

واقعیت این است که ایران 
برای مقابله به مثل در قبال 
آمریکا به لحاظ اقتصادی 
تقریبا دست خالی است. 
علت اصلی چنین وضعی 

اما به نظر من سیاست های 
اقتصادی اکثر دولت های 

جمهوری اسلامی بوده 
است و ربطی به آمریکا و 

غرب ندارد

گزارش

دستیار ارشد وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
و رئیس کارگروه کاغذ با اشاره به تلاش ها برای 
بهبود وضعیت بازار کاغذ گفت: حدود ۶ هزار تن 
کاغذ روزنامه ای، چاپ و تحریر از گمرک ترخیص 
شده که انتظار می رود التهاب بازار را کم کند. به 

گزارش ایرنا، حسین انتظامی عصر دیروز در پایان 
سیزدهمین جلســه کارگروه ساماندهی کاغذ 
در وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی به خبرنگار 
فرهنگی ایرنا گفت: ایــن کارگروه مصوب یکی 
از جلسات مرداد ماه ستاد تنظیم بازار است که 

با حضور همه ذی نفعان در موضوع کاغذ تشکیل 
می شود. وی با اشــاره به حضور نمایندگانی از 
وزارت صنعت، معــدن و تجارت، بانک مرکزی، 
سازمان حمایت از مصرف کننده، گمرک، وزارت 
های آموزش و پرورش و فرهنگ و ارشاد اسلامی 

همچنین صنوف مطبوعات و چاپ و نشر در این 
کارگروه افزود: این کارگــروه وظایف مختلفی 
مانند تایید ثبت سفارش های کاغد و نظارت بر 
توزیع آن را برعهده دارد و در جلســات تدابیری 
برای هماهنگی و هم افزایی این دســتگاه ها و 

یکپارچگی اقدامات آنها انجام می شود.
وی خبــر داد: مطابق اطلاعات به دســت 
آمده و مطرح شــده در جلســه دیروز از بخش 
های مختلف، حدود ۳ هزار تــن کاغذ روزنامه 
ای و همین انــدازه کاغذ چــاپ و تحریر ویژه 

نشر از گمرک ترخیص شــده و ظرف روزهای 
آینده توســط معاونت های تخصصی و مختلف 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی شامل معاونت 
مطبوعاتی و معاونت فرهنگــی حواله های این 
محموله های کاغــذ بــرای مصرف کنندگان 

صادر شود.
انتظامی ادامه داد: از این جهت التهاب بازار 
قابل کنترل است. همچنین آمار مرتبط با واردات 
کاغذ در روزها و هفته های آینده نگرانی از بابت 

تامین کاغذ مورد نیاز را کاهش می دهد.

رئیس کارگروه ساماندهی کاغذ خبر داد: 

ترخیص حدود 6 هزار تن کاغذ روزنامه ای و تحریری از گمرک 


